
.1 ~

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от

О ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных 74-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории городского

округа Истра

В связи с празднованием в 2019 году 74-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения основных мероприятий, посвященных 74-ой
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории
городского округа Истра (Приложение №1).

2. Утвердить план подготовки к проведению основных мероприятий, посвященных
74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение
№2).

3. Определить основные мероприятия, посвященные 74-ой годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

9 мая 2019 года с 11 00 до 15 00 часов пос. Снегири - шествие по

Волоколамскому шоссе к мемориалу «Рубеж Славы», торжественный митинг,
возложение венков, концерт, массовое гуляние на территории Ленино-Снегиревского
военно-исторического комплекса;

- 9 мая 2019 года с 11:30 до 14:00 часов с. Ново-Петровское - шествие от дома 31

по ул. Советской к мемориалу «Павшим в Великой Отечественной войне», митинг,
возложение венков, концерт, массовое гуляние;

- 9 мая 2019 года с 14:00 до 15:00 часов г. Истра - акция «Бессмертный полк».
Шествие к стеле «Город воинской доблести» от пл. Дружбы по улицам Ленина-
Советская — Первомайская;

- 9 мая 2019 года с 20:00 до 22:00 часов г. Истра, пл. Дружбы - концертная

программа, праздничный салют;
- 9 мая 2019 года с 20:00 до 22:00 часов г. Дедовск, летняя сцена МУК «Дедовский

КДК» концертная программа, праздничный салют;



4. Начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (В.С. Аркалов)

обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий.
5. Начальнику отдела надзорной деятельности по городскому округу Истра УНД и

ПР ГУ МЧС России по Московской области (И.С. Вишняков) провести мероприятия,

направленные на обеспечение пожарной безопасности при провед4Ции праздника.

6. Начальнику Истринского пожарно-спасательного гарнизона Московской

области (А.А. Буранов) принять необходимые меры по обеспечению пожарной
безопасности в местах проведения мероприятий.

7. Командованию 11 батальона 1 полка ДПС (Северный) ГИБДД ГУ МВД России

по Московской области (Р.В. Змеевский), начальнику ОМВД России по городскому

округу Истра (В.С. Аркалов) обеспечить безопасность дорожного движения в местах

проведения мероприятий. Временно ограничить движение транспорта (по согласованию с

РУАД-2 ГБУ Московской области «Мосавтодор») 9 мая 2019 года:

- с 10-00 до 11-00 часов по Волоколамскому шоссе, 42-43 км., на период движения
колонны к мемориалу «Рубеж Славы»;

- с 11-30 до 12-00 часов по Волоколамскому шоссе 84-85 км., на период шествия
жителей с. Новопетровское к мемориалу «Павшим в Великой Отечественной войне»;

с 14-00 до 15-00 часов по Безымянному переулку, улицам Ленина, Советская,
Первомайская, на период шествия Бессмертного полка в г. Истра;

8. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Тодд Л.Ю.)
обеспечить привлечение необходимого количества спецтехники для безопасного
проведения мероприятий.

9. Начальнику отдела территориальной безопасности администрации городского
округа Истра (В.И. Мосин) оборудовать места проведения мероприятий техническими

средствами защиты (фан-барьерами, досмотровыми группами). Обеспечить
взаимодействие оперативных служб в период проведения праздников.

10. Отделу развития потребительского рынка администрации городского округа
Истра (Ермаков И.А.) организовать работу торговых точек и контроль за их
деятельностью в период проведения мероприятий на территории Ленино-Снегиревского
военно-исторического комплекса 9 мая 2019 года.

11. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с
общественностью администрации городского округа Истра (Добрынина Ю.Н.) разместить
информацию о временном ограничении движения в СМИ.

12. Контроль за организацией и проведением мероприятий возложить на
заместителя главы администрации городского округа Истра — начальника управления по
культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Бузлаеву Е.В.

,„а$ "

Г'Глава

городского округа Истра А.Г. Вихарев

'У,


